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Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet 

Tid & plats: Kl. 09:30-11:45– 2020-12-09 – via Microsoft Teams  

Närvarande: Namn Förbund 
 Anita Örum Funktionsrätt Stockholms län
 Karin Rask Funktionsrätt Stockholms län
 Gunnel Klernäs Funktionsrätt Stockholms län
 Eva Söderbärj Funktionsrätt Stockholms län
 Börje Larsson Funktionsrätt Stockholms län
 Berit Hagström Funktionsrätt Stockholms län
 Tommy Jillmarker Funktionsrätt Stockholms län 
 Anne Mondotter SRF 
 Siw Olsson SRF 
 Sofia Naesström SRF 
 Sari Nykvist DHR 
 Thomas Ahlberg Locum 
 Anna Bergqvist Locum 
 Helena Mansell Locum (del av tid) 
 Jenny Svärd Locum (sekr.) 

Frånvarande: Kjerstin Alm,  Funktionsrätt Stockholms län, Anna Westerberg, DHR  

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny Svärd. 

Mötet öppnas 
Rådets ledamöter presenterade sig.  

Föregående minnesanteckningar 
Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattning av förra mötets viktigaste punkter. 

På gång inom Locum 

Business arena 
Locum deltar i Business arena som är den 8-9 december och som under rådande 
omständigheter genomförs digitalt i år. Business Arena är Nordens största mötesplats 
för aktörer på ledande befattning i fastighets- och samhällsbyggnadssektorn. 
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Digital Demo Stockholm 
Digital Demo Stockholm – Energi effektiv vård har drivits i samarbete mellan Region 
Stockholm med Locum och Danderyds sjukhus, Vattenfall, KTH, Ericsson och Telia. Ett 
partnerskap med spetskompetens inom vårdprocesser, mätsystem, analys, visualisering, 
teknikplattformar, cybersäkerhet och energitillförsel. Projektet har fått stöd av 
innovationsprogrammet Viable Cities, finansierat av Energimyndigheten.  
Locums uppdrag är att säkra bra och ändamålsenliga fastigheter för hälso- och 
sjukvården. Det här innovations- och samarbetsprojektet visar att vi genom modern 
teknik, digitalisering och samverkan kan bidra till ännu mer nytta för vården. 
Digital demo Stockholm består av fem olika delprojekt och Locum är med i delprojektet 
energieffektiv vård.  

Dalen sjukhus 40 år 
Dalens sjukhus byggdes år 1970 och fyller i år 40 år. På Dalens sjukhus finns idag många 
olika vårdgivare inom bland annat slutenvård (geriatrik och palliativ vård), vårdcentral, 
röntgen, barnavårdscentral, labb, hörselklinik och fotterapeut. 

Danderyds sjukhus 
En ny modern vårdbyggnad, byggnad 61, blir verklighet vid Danderyds sjukhus. Efter 
beslut i Regionfullmäktige den 17 november kan Locum nu sätta spaden i jorden och 
påbörja bygget av ny vårdbyggnad 61 som kommer att innehålla vårdavdelningar, 
mottagningsverksamheter och en helikopterflygplats. Under 2025 är det beräknat att 
Danderyds sjukhus AB tar över byggnaden. 

Studiebesök 
Samverkansrådet har som mål att genomföra ett studiebesök på någon 
sjukhusfastigheterna per år. Under 2020 kommer det inte genomföras något 
studiebesök på grund av rådande omständigheter. Förhoppningen är att studiebesök 
kommer att kunna genomföras tidigast sommaren/hösten 2021.  

Skyltupphandling 
Skyltupphandlingen som nämnts vid tidigare rådsmöten blir försenad med minst ett år. 
Under rådande omständigheter prioriteras det inte att genomföra en ny 
skyltupphandling inom Regionen. Upphandlingen kommer att genomföras tidigast 
hösten 2021 och representanter från samverkansrådet kommer att bjudas in för 
deltagande om utvärdering av produkter.  

Rosenlunds sjukhus 
Rosenlunds sjukhus genomför just nu en omfattande satsning av den publika miljön. Nya 
möbler till entréytor och vindfång har beställts kommer att bytas ut och beräknas vara 
klart vid årsskiftet.   
En av hissarna i huvudentrén kommer att ingå i ett testprojekt där hisstaket kommer att 
bytas ut och ersättas med ett nytt ljusmotiv med himmel  och träd. Projektet kommer 
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att utvärderas under våren med hänseende till lämpligheten i en sjukhusmiljö. 
Rådsmedlemmarna uppmanas att besöka Rosenlunds sjukhus och titta på detta när 
besöksförbuden på sjukhusen upphävs.  

Nacka sjukhus 
Ett storts markarbete har genomförts i samband med ett logistikprojekt med gångväg 
upp från Nacka/Värmdövägen. Den tidigare gångvägen var otillgänglig och åtgärdas nu 
genom en ny trappa samt en ny utomhushiss. Gångväg och trappa kommer att bli 
färdigställd innan årsskiftet och hissen levereras i februari/mars 2021. 

Inkomna frågor från organisationerna 

Har Locum fått några ändrade direktiv/ arbetssätt med anledning av den 
ökande pandemin? 
Inga bolagsövergripande ändringar i våra direktiv men samtliga bolag och förvaltningar 
inom regionen har blivit ombedda att se över arbetssätt utifrån större omfattning av 
distansarbete. Målet är att minska administrationen med 10 %. 

Kommer fältsjukhuset i Älvsjö att åter aktualiseras? 
Nej, sjukhusen inom regionen har ökat sin kapacitet på syrgas under våren/sommaren 
vilket gör att bedömningen är att Stockholm har tillräckligt med kapacitet för att ta emot 
de medborgare som har syrgasbehov. 
En annan sak som påverkar är att covidpatienterna behandlas på ett annat sätt nu än 
under våren.  

Hur säkerställs patientintaget på våra sjukhus? Behövs entréer byggas 
om? 
Sjukvården har själva hanterat flödena med patienter och skiljer i tidigt skede på vanligt 
sjuka och covidpatienter. Det har inte gjorts några ombyggnationer från Locums sida 
förutom t ex triagetält. Exempel på mindre anpassningar kan t ex vara: 

• Öppnat upp sidoentréer på de mindre sjukhusen för att slippa transportera 
 patienter via huvudentrén.  

• Plexiglas likt de som finns på andra serviceinrättningar i samhället. 

Signaler om att ventilationen inte fungerar tillräckligt bra på SÖS 
operationssalar. Vad beror det på? Lågt i tak eller att ventilations-
anläggningen inte fungerar fullt ut? 
Här blir det ett kortare svar då detta är under utredning i nuläget. Dåligt montage som 
inte kvalitetssäkrats fullt ut vid slutbesiktning. Detta kommer att åtgärdas inom garantin 
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av byggaren. Det hålls dagliga avstämningar kring detta. Arbete för att åtgärda detta 
pågår för fullt.  

Hur mycket landade kostnaden på för uppförandet av Älvsjö sjukhus? 
Projektkostnaden landade i slutänden på 60 miljoner kronor inklusive drift under den 
period som sjukhuset behövde detta. 

Information om pilotprojektet - Lätt att hitta rätt 
Helena Mansell, en av Locums driftstrateger är projektledare för pilotprojektet Lätt att 
hitta rätt. Det är ett projekt som ska ta fram ett digitalt vägvisningsverktyg som ska 
underlätta för patienter, besökare och personal att hitta rätt inne på sjukhusen. Detta 
ska medföra att minska försenade eller uteblivna läkarbesök vilket medför stora 
kostnader för vården och skattebetalarna. 

Bakgrunden till detta är att Locum fick signaler om att det upplevdes som svårt att hitta 
på våra sjukhus. Locum genomförde en innovationssprint hösten 2019 där problemet 
analyserades. Sprintern landade i en digital lösning, en mobilapp som skannar av en QR-
kod som ligger i kallelsen till vårdbesöket. Genom att läsa in QR-koden får besökaren/ 
patienten upp information om hur den hittar inne på sjukhusen. Locum har sökt och fått 
bidrag från Vinnova för detta pilotprojekt.  

Status i pilotprojektet är att ett företag nu är tilldelat. En testgrupp behöver sättas 
samman där deltagarna täcker in så många behov som möjligt för att få med så många 
viktiga parametrar som möjligt för slutanvändarna. I januari 2021 planeras första 
testmötet för testgruppen och därefter kommer ett flertal möten att hållas. Innan 
sommaren 2021 är målet att ha en färdigutvecklad produkt.  

De som vill vara med i testgruppen från samverkansrådet skickar e-post Anna eller 
Jenny senast den 15 december. Helena och Anna kommer att kalla till startmöte via 
Teams i januari. Till det mötet ska rådsmedlemmarna ta med sig underlag för alla de 
viktiga parametrar som Locum och projektet behöver ha med i dialogen med 
utvecklaren.  Deltagarna i testgruppen behöver delta på samtliga möten fram till 
sommaren då produkten ska vara färdigutvecklad.   

Assistenthundar i vårdfastigheter 
Locum lämnar information till rådsmedlemmarna om pågående dialog med 
Myndigheten för delaktighet, MFD. Locum har tillsammans med övriga bolag inom 
Region Stockholm, Västtrafik, Skånetrafiken, Svensk kollektivtrafik, Svenska 
färdtjänstföreningen och Trafikförvaltningen har haft möten och mailväxling med MFD i 
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syfte att få ett klargörande i frågan. Locum bevakar frågan och delger rådsmedlemmarna 
allt eftersom ny information inkommer.  

SRF informerar att de har en dialog sedan tidigare inom samma område där det bland 
annat framfört att det ska stå Ledarhund och andra assistanshundar då de vill särskilja 
de olika behoven och funktionerna.  

Samgranskningsgrupp – Mockup-besök 
21 oktober var samgranskningsgruppen för Danderyds sjukhus i mockup-rummen för 
byggnad 61. De tittade på RWC, vårdrum, behandlingsrum, PNA-nischer, 
installationspendel samt elinstallationer på vägg med bland annat  aktiveringslister. Alla 
synpunkter som framkom har överförts till projektet.  

Information från andra samverkansråd samt förbunden 
Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF 

Funktionsrätt Stockholms län 
Personalen arbetar hemifrån och deltar i digitala möten, seminarier och genomför 
digitala insiktsutbildningar tillsammans med Trafikförvaltningen. Organisationen tipsar 
om att gå in på Funktionsrätts adventskalender på nätet och titta.  

DHR 
På DHR:s förbundsmöte i oktober beslutades att genomföra en genomsyn av hela 
organisationen vilket gör att DHR är inne i en förändringsprocess just nu.  
All verksamhet genomförs digitalt och detta medför att många medlemmar inte kan 
delta på grund av olika orsaker. Aktiviteter har kommit igång i liten skala, framförallt 
vårdinriktade träffar, tandvårdsstöd och Alltid öppet-appen.  

SRF 
I början av pandemin ställdes många möten och aktiviteter in och arbete hemifrån 
förordades. Nu hålls många möten digitalt och en del möten sköts via telefontjänst. En 
pågående fråga inom förbundets medlemmar är hur test för covid kan genomföras när 
man är synnedsatt. Detta har förbundet arbetat med och samarbetar nu med 
primärvården som erbjuder assistens. SRF är även involverade i Insiktsutbildningarna  för 
Trafikförvaltningen.  

Uppföljning av tidigare frågor - Cykelgarage,  blandare – status 
och dekaler 
Frågan gällande dekal på cykelgarage som diskuterades på förra rådsmötet har lämnats 
över till projektledaren.   
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De synpunkter som inkom om ettgreppsblandaren vid förra rådsmötet har förmedlats 
vidare till tillverkaren.  

Dekaler, dörröppnare – förtydligande för dörrmiljöer gällande symboler och färger har 
beslutats efter beredningsmötet. Information skickas ut tillsammans med 
minnesanteckningarna om dessa.   

När rådsmedlemmar deltar i olika sammanhang och det uppkommer frågor som rör 
Locums fastigheter ombeds de att förmedla dem vidare till ansvariga för Locums 
samverkansråd för fysisk tillgänglighet för snabbt få svar på fastigheters status och 
specifika utformningar.   

Övriga frågor 
2021 års rådsmöten kommer att hållas tisdagarna den 9 mars, 25 maj, 7 september och 7 
december. Tiden för mötena är kl. 09:30-12:00. Rådsmötet i mars och maj kommer troligtvis 
genomföras digitalt via Microsoft Teams.  
Då vi kan genomföra fysiska möten kommer Locum erbjuda lokal för organisationernas förmöten 
enligt tidigare rutiner.  

Nästa möte 
Nästa rådsmöte är inplanerat till den 9 mars kl. 09:30-12:00. 

Delges: 

Bilagor: 
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